In ipso articulo mortis, cum velum e sua fronte tulissent ut eam olio sancto ungerent, in eius fronte viderunt stellam splendens: « sollevandole il velo con il quale aveva sempre coperto il viso, videro nella sua fronte una stella d'oro splendente, mentre il suo viso si presentava come di persona che sta in cielo ».

## 2. Post mortem.

Statim post mortem, Beatrix apparuit in conventu civitatis v. Guadalajara P. Joanni de Tolosa, suo confessorio et provinciae Castellae Fratrum Minorum notissimo alumno, qui consiliis Beatam multum adjuvit, ut ei suum Institutum commendaret.

Eius corpus summe honoratur illudque multi habere volunt. Sive moniales sive saeculares ad eius sepulcrum veniunt ut a Deo in suis necessitatibus auxilium et gratias obtineant. Omnes eius ossa « queste beate ossa » « le venerabili ossa » uno consensu proclamant.

Cum Urbanus papa VIII an. 1634 prohibuit cultum sanctorum qui a Sede Apostolica non erant recogniti vel qui plus quam 100 annis non colebantur, fere statim, id est an. 1636, inceptus est processus canonicus, quo demonstrare volebant cultum Beatricis plus quam 100 annis existere. Quamvis interrogationes lege praescriptae de vita, virtutibus et miraculis beatae Beatricis factae sint, processus tamen non est perductus ad terminum.

Duo quoque miracula, intercessione Beatricis facta asserebantur. De eis processus canonicus an. 1638 actus est. Post praescriptas investigationes peritorum, card. Ferdinandus de Austria, archiepiscopus Toletanus, die 19 iulii 1638 unum tantum vere miraculum considerandum esse declaravit.

Quare processus canonicus an. 1636 Toleti inceptus omnino finitus non fuerit, nescimus. Omnes tamen B. Beatricem veluti sanctam considerare prosequerantur. Aderat quoque desiderium eam publice beatificandi. Moniales Conceptionistae an. 1660 processum resumere videbantur. Nam a P. Petro de Quintanilla, rei perito, quaesierunt iudicium de processu an. 1636 et quid deberent facere ad beatificationem Beatricis obtinendam.

II, 22; III, 34; IV, 48; IX, 81; XI, 124 *et passim*.

I, 14; II, 22; III, 35; IV, 48; IX, 94; X, 108; 111, 114; XI, 125, 133, 154, 160, 164-165; XIV, 205, 207, 213-214, 221.

II, 23; III, 35; IV, 48-49; IX, 94, 109; XI, 125, 134, 143-144, 154, 165; XIV, 205.

I, 14; II, 25-26; III, 41-42; IV, 51-52; VIII, 70-73; XI, 125, 127, 134, 136, 144-145, 154-155, 165; XIV, 205, 217.

XI, 115-165.

XII, 166-186.

XIII, 187-196.

P. Quintanilla processum illum examinavit, defectus adnotavit et consilia ad ulterius proseguendum dedit. Causam vero Beatricis maximam Ordinis Seraphici habendam esse putavit: « Suppongo prima di tutto che questa causa è la maggiore e la più importante dell'Ordine Serafico ».